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NOTAT 

Til Kultur- og fritidsudvalget 

 

Orientering om fejl i indstilling samt budgetnotat vedrørende 
tilskud til Askovfondens uddannelses- og beskæftigelsesindsats 
(KBH+) 

 
Sekretariat & Byudvikling har ved gennemgang af bevillingen til 
projektet ”Imagine Nørrebro” ved Askovfonden KBH+ konstateret, at 
KFU ved en fejl er blevet oplyst, at bevillingen til projektet på 1,1 
mio. kr. årligt er fast på budget.  
 
I Budget 2015 blev der afsat 1,1 mio. kr. årligt til projektet ”Imagine 
Nørrebro” ved Askovfonden i perioden 2015-2018 og bevillingen 
udløber dermed ultimo 2018.  
 
 
Historik  
HRSØ udarbejder årligt lister over midlertidige servicebevillinger, der 
udløber. På disse oversigter er det fremgået, at bevillingen til `Imagine 
Nørrebro’ udløber ultimo 2018.  
 
Kultur- og Fritidsudvalget fik på deres strategi- og budgetseminar i 
februar 2018 fremlagt en oversigt over servicebevillinger med udløb i 
2018-2020. På denne oversigt fremgår det, at bevillingen til projektet 
”Imagine Nørrebro” udløber ultimo 2018. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på udvalgsmøde den 23. august 
2018 en ansøgning fra Askovfonden KBH+ om støtte på i alt 30. mio. 
kr. i perioden 2019-2021 til uddannelses- og beskæftigelsesforløb for 
300 udsatte unge via kulturelle projekter.  
 
I indstillingen er der ved en fejl oplyst, at Askovfonden KBH+ 
modtager et årligt tilskud på 1,1 mio. kr. fast på budget til projektet 
’Imagine Nørrebro’. (Bilag 1). Dette er ikke tilfældet, da bevillingen 
til ”Imagine Nørrebro” udløber med udgangen af 2018. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet at henvise ansøgningen 
til forhandlingerne om Budget 2019.  
 
I Budgetnotat KF54, vedrørende budget 2019, om Tilskud til 
Askovfondens uddannelses- og beskæftigelsesindsats (KBH+) oplyses 
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det ligeledes ved en fejl, at Askovfonden modtager et årligt tilskud på 
1,1 mio. kr. (fast på budget) til projektet ’Imagine Nørrebro’. 
Budgetforslaget blev ikke imødekommet. (Bilag 2) 
 
Ifølge Askovfonden er konceptet KBH+ finansieret af Bikubefonden 
til og med 2019 med 3,2 mio. kr.  
 
Aftale mellem Askovfonden og Københavns Kommune 
Tilskudsaftalen mellem Imagine Nørrebro ved Askovfonden og 
Københavns Kommune om et årligt tilskud på 1,1 mio. kr. til projektet 
”Imagine Nørrebro” blev underskrevet af begge parter i september 
2015. 
 
Forud for udarbejdelsen af tilskudsaftalen blev Helle Øbro og Kim 
Heinze Andersen fra Askovfonden i en mail af 22. december 2014 fra 
KFF orienteret om, at bevillingen på 1,1 mio. kr. årligt til projektet 
”Imagine Nørrebro” er for perioden 2015-2018.  
 
Helle Øbro var ligeledes blevet orienteret om, at bevillingen var til 
perioden 2015-2018 i et brev af 7. november 2014 fra tidligere 
borgmester Carl Cristian Ebbesen. 
 
I tilskudsaftalens pkt. 8 står der, at aftalen træder i kraft ved 
underskrivelsen og løber indtil videre. I forlængelse heraf står der, at 
aftalen har som forudsætning, at Borgerrepræsentationen årligt giver 
sin tilslutning i forbindelse med vedtagelse af kommunens budget. 
 
KFF har i en mail den 11. december 2018 igen orienteret 
Askovfonden KBH+ om, at den nuværende bevilling udløber ultimo 
2018.  
 
KFF har endvidere inviteret Askovfonden til møde med forvaltningen. 
 
 
Konsekvens 
Askovfonden oplyser pr. telefon den 18. december 2018 til KFF, at 
delprojektet ”Imagine Nørrebro” indtil nu har været fuldt finansieret 
af bevillingen fra KFU, og at videreførelsen af projektet kun kan lade 
sig gøre med støtte.  
 
 
 
 
 
 


